

# PROPOSTA READEQUADA

Fortaleza, 17 de julho de 2023

A  
PREFEITURA MUNICIPAL ITAREMA  
PREGOEIRA  
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-PE  
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAREMA, CEARÁ ~  
ABERTURA:30/06/2023 ÀS 08:00h.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa PROPOSTA exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:  
1-IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

a) RAZÃO SOCIAL: PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME

b) CNPJ:14.527.310/0001-73

c) ENDEREÇO: Rua Epaminondas, nº 400, Vila União, Fortaleza - Ceará, CEP: 60873-165

d) REPRESENTANTE LEGAL REPONSAVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO: Raimundo Enéas Cavalcanti Neto, brasileiro, casado, representante comercial, residente e domiciliado na Rua Ildefonso Albano, nº600, apto 301, Praia de Iracema, CEP: 6155-000, Fortaleza, Ceará, RG:980021490053 SSP/CE e CPF: 354.266.324-72.

e) E-Mail: cc@fortalnet.com.br; FONE:(85) 3393-6015

f) DADOS BANCÁRIOS: Banco: Banco do Brasil - Agência: 4293-5 - C/C: 14865-2

## 2-Planilha.

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO VINIL LEITOSO - BRILHO, 4X0 CORES (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO)	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	M <sup>2</sup>	960	53,35	51.216,00



2	ADESIVO VINIL LEITOSO RECORTADO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, 4X0 CORES (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO E AÇÕES DA SECRETARIA).	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	M <sup>2</sup>	760	63,46	48.229,60
3	ADESIVO VINIL LEITOSO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, 4X0 CORES (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO)	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	M <sup>2</sup>	785	53,46	41.966,10
4	ADESIVOS PERSONALIZADOS (CONFECÇÃO E APLICAÇÃO), EM VINIL LEITOSO ENVERNIZADO PARA OS VEÍCULOS TIPO PASSEIO, VANS, CAMINHONETES CABINE SIMPLES E DUPLAS, CAMINHÕES BAÚ, E CAMINHÕES COMPACTADORES DE LIXO, AMBULÂNCIAS E DEMAIS VEÍCULOS. EM ALTA RESOLUÇÃO CONFORME ARTE APRESENTADO PELO MUNICÍPIO.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	M <sup>2</sup>	950	90,00	85.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>226.911,70</b>

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APOSTILA COM 100 PÁGINAS EM PAPEL A4 75G COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL 17MM COM CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA EM PLÁSTICO PRETO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.350	14,50	34.075,00
2	APOSTILA COM 100 PÁGINAS EM PAPEL A4 75G COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL 9MM E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE/CONTRA-CAPA EM PLÁSTICO PRETO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.130	12,50	26.625,00
3	APOSTILA COM 50 PÁGINAS EM PAPEL A4 75G COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL 9MM COM CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA EM PLÁSTICO PRETO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.130	9,50	20.235,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>80.935,00</b>

**LOTE 3**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER EM LONA VINÍLICA 440G BRANCA, FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC 1/2", COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERS.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	M <sup>2</sup>	540	64,81	34.997,40
2	BANNER EM LONA VINÍLICA 440G BRANCA, FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA E ACABAMENTO COM ILHÓS.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	M <sup>2</sup>	540	64,81	34.997,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>						<b>69.994,80</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE RECEITUÁRIO COMUM – 100X1 VIA – 1X0 COR – TAM: 15X21CM – PAPEL 75/GM <sup>2</sup>	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	BLC	5.000	6,00	30.000,00
2	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL – 50X2 VIAS – 1X0 COR – TAM: 15X21CM – PAPEL EXTRACOPY AUTOCOPIATIVO – 1ª VIA BRANCA – 2ª VIA VERDE	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	BLC	5.000	7,75	38.750,00
3	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESPECIAL RETINOIDES SISTEMICOS – 50X1 VIA – 1X0 COR – PAPEL SUPERBONDER BRANCO 60G/M <sup>2</sup>	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	BLC	10	12,00	120,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7						<b>68870,00</b>

**LOTE 09**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA CONFECCIONADA EM PVC 600 TIPO NECESSAIRE, MEDINDO 15CM X 20CM, SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM ZIPER, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.750	12,00	33.000,00
2	BOLSA CONFECCIONADA EM TECIDO TACTEL PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, MEDINDO 40 CM DE LARGURA 35 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.700	20,00	34.000,00
3	BOLSA CONFECCIONADA EM TNT (LIXO CAR, MEDINDO 17 CM DE LARGURA POR 27 CM DE ALTURA, PERSONALIZADA EM UMA COR.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.700	2,00	3.400,00
4	BOLSA PERSONALIZADA CONFECCIONADA NO TAMANHO 38 CM DE LARGURA POR 33 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.750	18,00	49.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						<b>119.900,00</b>

**LOTE 10**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BONÉ CORES VARIADAS CONFECCIONADO EM BRIM/SARIA. REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR COM FECHAMENTO EM FORMA DE COLCHETE, EM TAMANHO AJUSTÁVEL. COM SERIGRAFIA NA PARTE FRONTAL, NA LATERAL DIREITA/ESQUERDA.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.460	12,00	17.520,00
2	BONÉ EM MICROFIBRA COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA E GRAVADO NA FRENTE EM UMA COR, NA LATERAL A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ITAREMA E ATRÁS FECHO COM VELCRO, SENDO O TAMANHO DEFINIDO NA HORA DA CONFECCÃO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.370	19,00	26.030,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						<b>43.550,00</b>

**LOTE 11**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL DO LOTE 11						<b>43.550,00</b>

1	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MENINA – 4X4 CORES – TAM: 22X48CM(ABERTA) - PAPEL 180G/M <sup>2</sup>	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.000	1,62	3.240,00
2	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MENINO – 4X4 CORES – TAM: 22X48CM(ABERTA) - PAPEL 180G/M <sup>2</sup>	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.000	1,62	3.240,00
3	CADERNO PAUTA DUPLA PERSONALIZADO - COM 48 PÁGINAS, TAM. 21X29,7CM (FECHADO), CAPA E CONTRA CAPA 4X4 COR, PAPEL COUCHÊ 80KG, MIOLO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, ACABAMENTO COM DOIS GRAMPOS.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	3.860	16,20	62.532,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>69.012,00</b>

**LOTE 12**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISA CONFECCIONADA EM MANGA CURTA SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAM: P, M OU G. (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO)	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.750	20,00	55.000,00
2	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPA COMPLETA (ARTE A SER DEFINIDA)	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	900	40,00	36.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>91.000,00</b>

**LOTE 13**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANETA DE PORCELANA RESINADA PARA SUBLIMAÇÃO 325ML, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.400	12,21	17.094,00
2	CANETA PLÁSTICA COMERCIAL PERSONALIZADA, ARTE UMA COR A SER DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO. PEDIDO MINIMO 100 UNDS.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	10.100	3,50	35.350,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>						<b>52.444,00</b>

**LOTE 14**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAPA PRA EXAME	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	12.000	1,39	16.680,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>						<b>16.680,00</b>

**LOTE 15**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARIMBO GRANDE – AUTOMÁTICO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	595	50,00	29.750,00

2	CARIMBO MÉDIO – AUTOMÁTICO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	595	40,00	23.800,00
3	CARIMBO PEQUENO – AUTOMÁTICO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	695	35,00	24.325,00
4	CARIMBO REDONDO - AUTOMÁTICO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	445	35,00	15.575,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15						<b>93450,00</b>

**LOTE 16**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNÊ PARA RECOLHIMENTO DE IPTU COM ARTE E SEGUINDO O CRONOGRAMA ELABORADO PELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	6.000	2,00	12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						<b>12.000,00</b>

**LOTE 17**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MENINA – 1X1 COR LARANJA – TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M <sup>2</sup>	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	4.500	0,70	3.150,00
2	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MENINO – 1X1 COR VERDE – TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M <sup>2</sup>	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	4.500	0,60	2.700,00
3	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO – 1X1 COR – TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M <sup>2</sup>	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.000	0,60	1.200,00
4	CARTÃO DA GESTANTE	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.000	1,00	2.000,00
5	CARTÃO DA MULHER/ ADOLESCENTE	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	8.000	0,98	7.840,00
6	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO – 1X1 COR – TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M <sup>2</sup>	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	4.000	0,60	2.400,00
7	CARTÃO DE VISITA 5X9CM/PLAST/4X0	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	4.000	0,10	400,00
8	CARTÃO HIPERTENSO E DIABÉTICO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	4.000	0,70	2.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17						<b>22.490,00</b>

**LOTE 18**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL DO LOTE 18						

1	CARTAZ COLORIDO EM PAPEL COUCHÉ 180G, TAMANHO A3	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.860	1,95	3.627,00
2	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO - TAMANHO: 30X42CM – 4X0 CORES – PAPEL COUCHÉ 115G	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.460	1,45	3.567,00
3	CARTAZ, FORMATO 62X42 CM EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS)	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.945	1,86	3.617,70
VALOR TOTAL DO LOTE 18						<b>10.811,70</b>

**LOTE 20**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CERÂMICA SUBLIMÁTICA 15CM X 15CM PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.900	19,90	57.710,00
2	CERÂMICA SUBLIMÁTICA 20CM X 20CM PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.900	24,00	45.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20						<b>103.310,00</b>

**LOTE 23**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÓPIA COLOR A3, PAPEL COUCHÉ 120G	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.900	5,00	9.500,00
2	CÓPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÉ 120G	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	4.700	2,50	11.750,00
3	CÓPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÉ 180G	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	4.700	2,50	11.750,00
4	CÓPIA COLOR A4, PAPEL SULFITE 75G	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	6.700	2,00	13.400,00
5	CÓPIA COMUM P&B A4, PAPEL SULFITE 75G	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	10.000	0,40	4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23						<b>50.400,00</b>

**LOTE 24**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO PERSONALIZADO LONG DRING LEITOSO 52G, EM SILK SCREEN, ARTE EM UMA COR. MINIMO 100 UNIDADES.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	9.100	4,00	36.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 24						<b>36.400,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - TAM. 21X29,5CM. CAPA E CONTRACAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL. ANOTAÇÕES - EDUCAÇÃO INFANTIL	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.500	15,00	22.500,00
2	DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 5º - TAM. 21X29,5CM. CAPA E CONTRA CAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.500	20,30	50.750,00
3	DIÁRIO DE CLASSE 6º AO 9º - TAM. 21X29,5CM. CAPA E CONTRA CAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	2.500	20,30	50.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 26						<b>124.000,00</b>

**LOTE 27**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, CAPA E CONTRACAPA EM LÂMINA PVC, VARIOS MODELOS, COR A SER DEFINIDA.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.450	4,00	5.800,00
2	ENCADERNAÇÃO DE 101 À 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	5.870	4,50	26.415,00
3	ENCADERNAÇÃO DE 151 A 200 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.150	5,00	5.750,00
4	ENCADERNAÇÃO DE 26 À 50 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	5.870	4,50	26.415,00
VALOR TOTAL DO LOTE 27						<b>64.380,00</b>

**LOTE 30**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 4X4 TAM 4 X 0,80 M, ACABAMENTO EM ILHÓS	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	310	8,00	2.480,00
2	FAIXA EM TECIDO TACTEL TAM 3 X 0,80 M COM ILHÓS.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	730	70,00	51.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 30						<b>53.580,00</b>

**LOTE 31**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FICHA DE MATRÍCULA - TAM. 21X29,7CM, PAPEL AP 60KG 1X1 COR.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	15.000	0,90	13.500,00
2	FICHA DE PRATELEIRAS TAM 13X21CM	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	600	0,80	480,00

VALOR TOTAL DO LOTE 31							13980,00
LOTE 33							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	HISTÓRICO ESCOLAR - TAM. 21X29,7CM, PAPEL AP 60KG, 1X1 COR.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	17.000	0,37	6.290,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 33							6.290,00
LOTE 34							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A2, PAPEL COUCHÉ 80KG, MODELOS VARIADOS.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.600	4,03	6.448,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 34							6.448,00
LOTE 36							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	LEQUE VENTAROLA COUCHÉ 300G SEM VERNIZ 4X4 CORES - IMPRESSÃO OFF SET - ARTE A SER DEFINIDA DE ACORSO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	13.500	0,85	11.475,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 36							11.475,00
LOTE 39							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	MARCADOR DE LIVRO: 5CMX20CM, PAPEL COUCHE 230G, 4X0CORES E PLASTIFICAÇÃO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	3.720	0,90	3.348,00	
2	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST IT - FLAGS DE PAPEL 76MMX15MM - 180 FLHS	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.230	0,90	1.107,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 39							4.455,00
LOTE 40							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADA, MATERIAL RESINADO, BRONZE, 7 CM X 5 CM, FITA CETIM MARROM	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.480	10,14	15.007,20	
2	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADA, MATERIAL RESINADO, OURO, 7 CM X 5 CM, FITA CETIM AMARELO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.480	10,13	14.992,40	
3	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADA, MATERIAL RESINADO, PRATA, 7 CM X 5 CM, FITA CETIM CINZA	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	1.480	10,13	14.992,40	



VALOR TOTAL DO LOTE 40							44.992,00	
LOTE 41								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PANFLETO 10X15, 4X0 ESPECIFICAÇÕES: PANFLETO, DIMENSÕES 10X15CM, COR: 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	23.800	0,20	4.760,00		
2	PANFLETO INSTITUCIONAL - TAM: 15,0 X 21,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 90 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS (PERSONALIZADOS)	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	25.500	0,20	5.100,00		
3	PANFLETO INSTITUCIONAL - TAM: 20,0 X 30,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 90 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS (PERSONALIZADOS)	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	13.000	0,30	3.900,00		
VALOR TOTAL DO LOTE 41							13.760,00	
LOTE 42								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PASTA COUCHÊ 300G, BOLSA COLADA VERNIZ UV TOTAL FR 4X0 CORES	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	9.550	2,30	21.965,00		
2	PASTA PARA EVENTOS C/ LOGOMARCA - PPEL 250KG - LAMINADO COUCHÊ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	11.650	2,80	32.620,00		
VALOR TOTAL DO LOTE 42							54.585,00	
LOTE 43								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC 3MM, MEDINDO 30CM X 10CM, IMPRESSÃO 4X0 EM ADESIVO LEITOSO BRILHO OU FOSCO.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	902	8,00	7.216,00		
2	PLACA INFORMATIVA EM ZINCO, IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO, MEDINDO 2M X 1M, COM BARROTES PARA FIXAÇÃO.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	130	650,00	84.500,00		
3	PLACA PARA FACHADA COM IMPRESSAO 4X0 ACABAMENTO EM METALON	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	M <sup>2</sup>	190	180,00	34.200,00		
4	PLACA PARA FACHADA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINÍLICA FOSCA OU BRILANTE COM ARMAÇÃO EM METALON GALVONIZADO.	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	M <sup>2</sup>	352	70,00	24.640,00		
VALOR TOTAL DO LOTE 43							150.556,00	
LOTE 44								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PORTA CAMISINHA EM PAPEL 60KG COM IMPRESSAO	PRÓPRIA/FORNECIDO PELO ORGÃO	UND	10.000	2,00	20.000,00		

VALOR TOTAL DO LOTE 44							20.000,00
LOTE 45							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADO EM ACRÍLICO RESINADO, FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL E CORTADO A LASER MEDINDO 25 X 15 CM	PRÓPRIA/FORNECID O PELO ORGÃO	UND	600	38,00	22.800,00	
2	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADO EM ACRÍLICO RESINADO, FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL E CORTADO A LASER MEDINDO 25 X 45 CM	PRÓPRIA/FORNECID O PELO ORGÃO	UND	600	48,00	28.800,00	
3	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO PERSONALIZADO EM ACRÍLICO RESINADO, FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL E CORTADO A LASER MEDINDO 30 X 60 CM	PRÓPRIA/FORNECID O PELO ORGÃO	UND	600	48,00	28.800,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 45						80.400,00	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>1.817.060,20</b>	

### 3-DEMAIS INFORMAÇÕES:

- Valor da Proposta: R\$ 1.817.060,20( Hum milhão, oitocentos e dezessete mil, sessenta reais e vinte centavos)
- Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação;
- Prazo de entrega: Conforme edital.
- Marca: Própria para todos os itens.;
- Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento frete, tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao serviço objeto desta licitação.

**Raimundo Eneas Cavalcanti Neto**

Procurador

CPF:354.266.324-72

RG: 98002149053-SSP/CE

Procurador

**RAIMUNDO ENEAS** Assinado de forma digital por  
**CAVALCANTI** RAIMUNDO ENEAS CAVALCANTI  
NETO:35426632472

**NETO:35426632472** Dados: 2023.07.17 14:00:04  
-03'00'

